

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูแบบมีฝาปิด บ้านอัมพร หมู่ที่ 11 จากบ้านนายทับ กลิ่นหอม - ลำเหมืองเก่าสำน ตำบลเจดีย์คำ อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 140,000.- บาท
4. ลักษณะงาน ปริมาณงานขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 60.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.เจดีย์คำกำหนด)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 ตุลาคม 2562 เป็นเงิน 137,000.- บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) (ตามเอกสารแนบท้าย)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                             |                                      |                   |
|-----------------------------|--------------------------------------|-------------------|
| 1) นางนงลักษณ์ อำนวย        | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | เป็นประธานกรรมการ |
| 2) นางปรีชญา พิพัฒน์พงศ์กุล | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด             | เป็นกรรมการ       |
| 3) นายกิจนิยม สมฤทธิ์       | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน         | เป็นกรรมการ       |

**ใบสรุปผลประมาณราคางานจ้างเหมาทำการก่อสร้าง**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา**  
**ประจำปีงบประมาณ 2562**

แบบ ปร-5

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูแบบมีฝาปิด บ้านอัมพร หมู่ที่ 11 จากบ้านนายทับ กลิ่นหอม -ลำเหมืองแก้วด้าน  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 60.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.เจดีย์คำกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอัมพร หมู่ที่ 11 ต.เจดีย์คำ อ.เชียงคำ จ.พะเยา

ออกแบบ / เขียนแบบ ประมาณการ งานวิศวกรรม กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ

ราคากลาง สำนักงานเศรษฐกิจการคลังภายใน สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี ของจังหวัดพะเยา และสืบราคาท้องถิ่น ประจำเดือน กันยายน 2562  
 ประมาณการ เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

| ลำดับ       | รายการ                        | ค่าวัสดุ + ค่าแรง<br>จำนวนเงิน<br>บาท | Factor F   | รวมค่าก่อสร้าง<br>จำนวนเงิน<br>บาท | หมายเหตุ                 |
|-------------|-------------------------------|---------------------------------------|--|------------------------------------|--------------------------|
| 1           | รวมค่าวัสดุและค่าจ้างแรงงาน   | 102,757.446                           | 1.3074   | 134,345.085                        |                          |
| 2           | ค่าป้ายแสดงรายละเอียดโครงการฯ | 3,000.000                             |  | 3,000.000                          |                          |
|             |                               |                                       |  |                                    | <b>Factor F งานอาคาร</b> |
|             |                               |                                       |  |                                    | - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%    |
|             |                               |                                       |  |                                    | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%     |
|             |                               |                                       |  |                                    | - ภาษี 7%                |
|             |                               |                                       |  |                                    |                          |
|             |                               |                                       |  |                                    |                          |
|             |                               |                                       |  |                                    |                          |
|             |                               |                                       |  |                                    |                          |
|             |                               |                                       |  |                                    |                          |
| <b>สรุป</b> |                               |                                       | <b>คิดเป็นค่าก่อสร้าง</b>                        | 137,345.085                        |                          |
|             |                               |                                       | <b>ขอลดปรับลดคงเหลือเป็นเงินค่าก่อสร้าง</b>      | 137,000.000                        |                          |
|             |                               |                                       | <b>ตัวอักษร (หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)</b> |                                    |                          |

หมายเหตุ-เงื่อนไขหลักเกณฑ์ ประเภทการก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้ในสัญญาแบบปรับราคา (ค่าK)  
 งานอาคารใช้สูตร  $k=0.25+0.15 I/I_0+0.10 C/VCo+0.40 Mt/Mo+0.10 St/So$

ขนาดความยาว 60.00 เมตร  
 เฉลี่ยราคา 2,283.33 บาท/เมตร

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นางนงลักษณ์ อำนวย)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางปรีชญา พิพัฒน์พงศ์กุล)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายกิจนิยม สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

**ใบประมาณการกำหนดราคากลางจ้างเหมาทำการก่อสร้าง**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา**  
**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562**

แบบ ปร.4

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูแบบมีฝาปิด บ้านอัมพร หมู่ที่ 11 จากบ้านนายทับ กลิ่นหอม -ลำเหมืองเก่า  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 60.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.เจดีย์คำกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอัมพร หมู่ที่ 11 ต.เจดีย์คำ อ.เชียงคำ จ.พะเยา

ออกแบบ / เขียนแบบ ประมาณการ งานวิศวกรรม กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ

ราคากลาง สำนักงานเศรษฐกิจการคลังภายใน สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี ของจังหวัดพะเยา และสืบราคาท้องถิ่น ประจำเดือน กันยายน 2562

ประมาณการ เดือนตุลาคม พ.ศ. 2562

| ลำดับ                           | รายการ                                     | ปริมาณ |       | ค่าวัสดุ   |                   | ค่าแรง     |                   | ค่าวัสดุ<br>และแรงงาน<br>บาท | หมายเหตุ |
|---------------------------------|--|--------|-------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------------------------|----------|
|                                 |  | จำนวน  | หน่วย | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน         | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน         |                              |          |
|                                 |  |        |       | บาท        | บาท               | บาท        | บาท               |                              |          |
| 1                               | <b>งานวางระบายน้ำ คสล.</b>                 |        |       |            |                   |            |                   |                              |          |
|                                 | งานดินลูต                                  | 28.800 | ลบม.  | -          | -                 | 99.000     | 2,851.200         | 2,851.200                    |          |
|                                 | คอนกรีตหยาบ                                | 1.800  | ลบม.  | 2,050.470  | 3,690.846         | 306.000    | 550.800           | 4,241.646                    |          |
|                                 | ทรายหยาบปรับระดับ                          | 1.800  | ลบม.  | 545.170    | 981.306           | 99.000     | 178.200           | 1,159.506                    |          |
|                                 | คอนกรีต 1:2:4                              | 13.800 | ลบม.  | 2,100.000  | 28,980.000        | 306.000    | 4,222.800         | 33,202.800                   |          |
|                                 | <b>เหล็กเสริม</b>                          |        |       |            |                   |            |                   |                              |          |
|                                 | - เหล็ก RB 9 มม.                           | 0.652  | ตัน   | 18,915.890 | 12,331.808        | 4,100.000  | 2,672.907         | 15,004.715                   |          |
|                                 | - เหล็ก RB 6 มม.                           | 0.140  | ตัน   | 23,154.210 | 3,238.348         | 4,100.000  | 573.426           | 3,811.774                    |          |
|                                 | - เหล็กฉากขนาด 50 x50x 4 มม. ยาว 6 ม./ท่อน | 20.000 | ท่อน  | 473.300    | 9,466.000         | 184.000    | 3,680.000         | 13,146.000                   |          |
|                                 | - ลวดผูกเหล็ก                              | 19.698 | กก.   | 35.050     | 690.405           | -          | -                 | 690.405                      |          |
|                                 | <b>แบบหล่อ</b>                             | 89.800 | ตรม.  | -          | -                 | 133.000    | 11,943.400        | 11,943.400                   |          |
|                                 | - ไม้แบบ คัด 50%                           | 44.900 | ตรม.  | 250.000    | 11,225.000        | -          | -                 | 11,225.000                   |          |
|                                 | - ไม้เศษ                                   | 26.940 | ตรม.  | 150.000    | 4,041.000         | -          | -                 | 4,041.000                    |          |
|                                 | <b>อื่นๆ</b>                               |        |       |            |                   |            |                   |                              |          |
|                                 | - สังกะสี                                  | 24.000 | ตรม.  | 25.000     | 600.000           | 35.000     | 840.000           | 1,440.000                    |          |
| <b>รวมค่าวัสดุ</b>              |  |        |       |            | <b>75,244.713</b> |            |                   |                              |          |
| <b>รวมค่าจ้างแรงงาน</b>         |  |        |       |            |                   |            | <b>27,512.733</b> |                              |          |
| <b>ค่าวัสดุและค่าจ้างแรงงาน</b> |  |        |       |            |                   |            |                   | <b>102,757.448</b>           |          |

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นางนงลักษณ์ อัมมาตย์)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางปริชญา พิพัฒน์พงศ์กุล)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายกนิยม สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน